
11074 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/792/2009, de 1 de abril, por la que se resuelve provisio-
nalmente el concurso de traslados para la provisión de plazas bási-
cas vacantes de personal estatutario de las categorías siguientes:
Enfermero/a, Fisioterapeuta, Matrona y Terapeuta Ocupacional, de
la Gerencia Regional de Salud.

Por Orden SAN/917/2008, de 29 de mayo, publicada en el «Boletín
Oficial de Castilla y León» de 6 de junio, fue convocado concurso de tras-
lados para la provisión de plazas básicas vacantes de personal estatutario
de las categorías siguientes: Enfermero/a, Fisioterapeuta, Matrona y Tera-
peuta Ocupacional, de la Gerencia Regional de Salud.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, a la vista de las
plazas solicitadas por los concursantes, así como los méritos acreditados
por los mismos, procede publicar la resolución provisional de dicho con-
curso, de conformidad con lo establecido en la base seis, apartado segun-
do de la convocatoria.

Esta Consejería, a propuesta de la Dirección General de Recursos
Humanos de la Gerencia Regional de Salud, en aplicación a lo estableci-
do en el artículo 37 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto
Marco del personal estatutario de los servicios de salud, y los artículos
6.2 g) y 36 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del per-
sonal estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León

RESUELVE:

Primero.– Hacer pública la resolución provisional del concurso indi-
cándose, en el Anexo I, los concursantes a los que provisionalmente se les
adjudica destino, con la puntuación obtenida.

Segundo.–Aceptar de plano los desistimientos totales a la participación en
el concurso formulados hasta el momento de la presente resolución provisio-
nal, por los participantes relacionados en el Anexo II, declarándose concluso
el procedimiento de provisión respecto de estos concursantes.

Los concursantes reingresados al servicio activo con carácter provi-
sional en plaza dependiente de la Gerencia Regional de Salud, que desis-
tieran de su participación en el concurso serán declarados de oficio en la
situación de excedencia voluntaria.

El desistimiento de un concursante que haya efectuado su solicitud
con carácter condicional, en los términos señalados en la base 2.3 de la
convocatoria, no implicará el desistimiento del otro, cuya solicitud conti-
nuará su tramitación en el presente concurso de traslados.

Tercero.– Excluir con carácter provisional de la participación en el
concurso de traslados a los participantes que figuran en el Anexo III de la
presente Orden, por no cumplir los requisitos y condiciones generales
establecidos, con indicación de las causas que han motivado su exclusión.

Cuarto.– Abrir un plazo de quince días naturales, contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta Orden, para que los interesados pue-
dan formular las alegaciones que estimen pertinentes. Dichas alegaciones
podrán versar sobre la adjudicación provisional de plazas o acerca de las
exclusiones. En ningún caso, se considerará subsanación la aportación de
nuevos certificados de servicios prestados que no hubiesen sido aportados
en el plazo señalado en la convocatoria del concurso para la presentación de
solicitudes con el objeto de que sean valorados sus méritos.

Quinto.– Las alegaciones formuladas contra la resolución provisio-
nal serán estimadas o rechazadas en la resolución definitiva del concur-
so que, previa propuesta de la Dirección General de Recursos Humanos
de la Gerencia Regional de Salud, se aprobará por la autoridad convo-
cante mediante Orden y se publicará en el «Boletín Oficial de Castilla
y León», así como, a mero efecto informativo, en el Portal de Sanidad
www.sanidad.jcyl.es/concursotraslados no habiendo lugar a comunica-
ción individualizada.

Sexto.– Los concursantes podrán desistir en su totalidad de la solici-
tud presentada hasta que finalice el plazo de quince días naturales esta-
blecido en el anterior apartado cuarto, para formular alegaciones contra
la presente Orden de resolución provisional.

A estos efectos, la Orden que resuelva definitivamente la adjudica-
ción de los destinos en el concurso, aceptará de plano los desistimientos
totales a la participación en el concurso que no estén recogidos en la pre-
sente Orden de resolución provisional.

Valladolid, 1 de abril de 2009.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11075



11076 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11077



11078 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11079



11080 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11081



11082 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11083



11084 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11085



11086 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11087



11088 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11089



11090 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11091



11092 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11093



11094 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11095



11096 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11097



11098 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11099



11100 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67



B.O.C. y L. - N.º 67 Miércoles, 8 de abril 2009 11101



11102 Miércoles, 8 de abril 2009 B.O.C. y L. - N.º 67


